



آنالیز ویژه روز نخست هفته هفتم لیگ بیست و پنجم

خروج از کما

با یادداشت‌هایی از بهتاش فریبا و یاسر همرنگ و حاشیه نگاری‌های ایران ورزشی در صفحه لیگ برتر

از دل آوار زلزله بم تا قله آسیا

جعفری، بانوی تاریخ ساز ایران

۸

این موفقیت نتیجه برنامه‌ریزی شمسایی است

آقایور: می‌خواهم بهترین بازیکن جهان شوم

۲

درخشش امین‌زاده و غریب‌شاهی در پاراونه برداری

غول‌های ایرانی

۱

جنجال فسخ یکطرفه با کایسری

کریمی دیگر لژیونر نیست

۲

غیبت در لیگ، حاصل مصدومیت در تیم ملی

طارمی به بارسلونا می‌رسد؟

۲

18:15

خبر - پرسپولیس

شانس آخر برای خروج از بحران؟

هاشمیان: هیچ اولتیماتومی نگرفته‌ام

۶

18:00

شمس‌آذر - فجرسیاسی

18:00

ذوب‌آهن - فولاد

15:30

پیکان - آرمینویم

2-0

استقلال خوزستان - سپاهان

0-2

گل‌گهر - چادرملو

0-1

استقلال - مس رفسنجان

۵۷

۱۷

خبر

اسپانیا همچنان در صدر رده‌بندی فیفا

جایگاه ایران تغییر نکرد

فدراسیون بین‌المللی فوتبال فیفا، تازه‌ترین رده‌بندی تیم‌های ملی جهان را منتشر کرد. این جدول که پس از دیدارهای دوستانه و مسابقات مقدماتی جام جهانی در ماه اکتبر به‌روزرسانی شده، تغییراتی در میان ۱۰ تیم برتر به همراه داشته است. در صدر جدول، اسپانیا با کسب ۱۸۸۰.۷۶ امتیاز همچنان در جایگاه نخست جهان باقی مانده است. اما در رده دوم، آرژانتین، قهرمان جام جهانی ۲۰۲۲ با ۱۸۷۲.۴۳ امتیاز دوباره از فرانسه عبور کرده و جای این تیم را گرفته است. فرانسه‌ها با ۱۸۶۲.۷۱ امتیاز اکنون در رتبه سوم قرار دارند.

انگلستان (۱۸۲۴.۳۰ امتیاز) و پرتغال (۱۷۷۸ امتیاز) به ترتیب در رده‌های چهارم و پنجم بدون تغییر مانده‌اند. در مقابل، برزیل با ادامه روند نزولی خود، یک پله سقوط کرده و با ۱۷۵۸.۸۵ امتیاز در جایگاه هفتم ایستاده است. این افت باعث شده هلند با ۱۷۵۹.۹۶ امتیاز جای این تیم را در رتبه ششم بگیرد. تیم ملی فوتبال ایران در رده‌بندی جدید فیفا، بدون تغییر جایگاه و با ۱۶۱۸.۲۸ امتیاز در رده بیست‌ویکم جهان قرار گرفته است. تیم امیرقلعه‌نویی بین تیم‌های آسیایی همچنان پس از ژاپن در رده دوم جای گرفته است. ژاپن، برترین تیم آسیایی با ۱۶۴۵.۳۴ امتیاز در رده نوزدهم جهانی حضور دارد. کره جنوبی با یک پله صعود به رده بیست‌ودوم جهان رسیده و سومین تیم برتر قاره آسیا با ۱۵۹۳.۹۲ امتیاز است. استرالیا هم با صعودی یک پله‌ای جایگاه بیست‌وچهارم را تسخیر کرده است.

واکنش پرسپولیس به شایعه مذاکره با سرمربی خارجی

پس از گذشت شش هفته از لیگ برتر و کسب تنها هشت امتیاز توسط تیم وحید هاشمیان، فضای رسانه‌ای و مجازی پر از گمانه‌زنی‌هایی درباره احتمال تغییر در کادر فنی پرسپولیس شد. در روزهای اخیر، برخی رسانه‌ها حتی از مذاکره باشگاه با گزینه‌های خارجی نام‌آشنا خبر داده بودند؛ موضوعی که با واکنش سخنگوی باشگاه همراه شد: «طی روزهای اخیر بارها باشگاه پرسپولیس به شکل رسمی تغییر در کادرفنی و صحبت با گزینه‌های مختلف را تکذیب کرده، اما هر بار نام دیگری مطرح می‌شود. تأسفاتی‌تر آنکه برخی رسانه‌های رسمی نیز همان مسیر فیک‌نیوزها را می‌روند آن هم درست ۲۴ ساعت قبل از بازی پرسپولیس!»

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل -/+	تفاضل امتیاز
۱	گل‌گهر	۷	۳	۳	۱	۸-۹	۱۲
۲	استقلال	۷	۲	۴	۱	۸-۹	۱۰
۳	تراکتور	۶	۲	۳	۱	۳-۶	۹
۴	سپاهان	۷	۲	۳	۲	۵-۶	۹
۵	ملوان	۶	۲	۳	۱	۶-۳	۹
۶	آلومینیوم	۶	۳	۳	۰	۶-۵	۹
۷	پرسپولیس	۶	۱	۵	۰	۳-۴	۸
۸	استقلال خوزستان	۷	۳	۲	۲	۷-۷	۸
۹	چادرملو	۷	۱	۵	۱	۷-۶	۸
۱۰	پیکان	۶	۱	۴	۱	۶-۵	۷
۱۱	خبر خرم‌آباد	۶	۲	۳	۱	۶-۵	۷
۱۲	فجرسیاسی	۶	۲	۳	۱	۴-۵	۶
۱۳	فولاد	۶	۱	۳	۲	۳-۲	۶
۱۴	ذوب‌آهن	۶	۱	۲	۳	۶-۵	۵
۱۵	مس رفسنجان	۷	۱	۲	۴	۸-۴	۵
۱۶	شمس‌آذر	۶	۰	۵	۱	۸-۷	۲

بازگردد، باید تغییرات اساسی در مدیریت امتیازی دست و پنجه نرم کنند، نشان می‌دهد رقابت‌ها بیشتر شبیه به یک دوره سردرگمی است تا یک لیگ حرفه‌ای و منظم. در حقیقت، این رقابت نزدیک صرفاً در اعداد جدول ظاهر می‌شود و در واقعیت، ضعف‌های فنی و تاکتیکی زیادی در تیم‌ها به چشم می‌خورد. می‌رود مسئولان و باشگاه‌ها با نگاه دقیق‌تر و برنامه‌ریزی اصولی به این مضل بزرگ رسیدگی کنند تا فوتبال ایران از این رکود فراتر رود و به استانداردهای واقعی حرفه‌ای نزدیک شود.



و به آن فرم برسند. باید به آن هماهنگی برسد و در حال رشد هستیم. نیاز به زمان داریم و به آن چیزی که باید برسیم. زمان یک بحث است ولی تمامی بازی‌ها سخت خواهد بود. فکر نکنید ما رئال مادرید هستیم. رشد می‌خواهیم و همان‌طور که گفتیم تیم‌ها همه رقابتی هستند. برای تیم‌های سپاهان، تراکتور و پرسپولیس هم سخت خواهد بود. امروز خیلی برای این نتیجه خوشحال هستیم. «بازی بسیار زیبایی بود به خصوص تیم ما که دو تا گل زد و موقعیت‌های زیادی برای مربی خوب است که چند گزینه داشته باشد. عارف خوب بازی کرد و تمرکز داشت و هیچ اشتباهی هم نداشت. برای فلاح مشکل خاصی نیست و مصدومیتش زیاد جدی نیست.»

مهدی تارتار: می‌توانیم دست به کارهای بزرگی بزنیم

سرمربی تیم گل‌گهر بعد از پیروزی دو بر صفر مقابل چادرملو و رسیدن به صدر جدول لیگ برتر مدعی شد این تیم اهداف بزرگی در سر دارد. مهدی تارتار سرمربی تیم گل‌گهر سیرجان درباره پیروزی دو بر صفر مقابل چادرملو گفت: «بازی بسیار زیبایی بود به خصوص تیم ما که دو تا گل زد و موقعیت‌های زیادی بعد از این دو گل داشت. تیم چادرملو زد گل را دریافت کرد و مجبور شد جلو بیاید که ما توانستیم هم ضد حمله بزنیم و هم بازی را حفظ کنیم.» تارتار با اشاره به پتانسی که علیه این تیم گرفته شد، از تصمیم سختگیرانه داور انتقاد کرد: «پتانسی که علیه ما گرفتند به نظرم جای حرف داشت و خیلی سختگیرانه بود اما خوشبختانه دروازه‌بان توپ را گرفت و باعث شد تا در بازی بمانیم. اگر گل شده بود بازی دو بر یک می‌شد و تیم ما تحت فشار زیادی قرار می‌گرفت. البته به جز این صحنه کار داوری ایراد نداشت اما اعتقاد دارم اگر قرار باشد که همه این توپ‌ها را در دنیا خطا بگیرند که کلی باید پناهی بگیرند.» سرمربی تیم گل‌گهر سیرجان با تمجید از عملکرد بازیکنانش از کادرفنی تیم ملی خواست که بازی‌های این تیم را بیشتر تماشا کنند: «باید از بازیکنانم تشکر کنم که فوق‌العاده هستند فقط امیدوارم که کادرفنی بازیکنان ما را ببینند. بازیکنان بسیار خوبی را داریم که به نظرم استحقاق دیده شدن از سوی کادرفنی تیم ملی را دارند.» تارتار همچنین با اشاره به صدرنشینی موقت این تیم در هفته هفتم گفت: «اهداف بزرگی در سر داریم. البته نباید توقع از تیم ما بالا برود اما مسال دنبال انجام دادن کارهای بزرگی هستیم. جلوی پرسپولیس هم با دو مهاجم بازی کردیم و دیروز هم با دو مهاجم شروع کردیم. من فکر می‌کنم که تیم ما توان و قدرت انجام کارهای بزرگ را دارد.»

نکرده‌اند بلکه باعث کاهش سطح کلی رقابت‌ها شده‌اند. این مسأله نشان‌دهنده ضعف جدی در مدیریت باشگاه‌ها، نبود برنامه‌ریزی دقیق و فقدان استراتژی‌های بلندمدت است که نتیجه آن نمایش‌های ضعیف و بدون انسجام در لیگ است. از پیش به چشم می‌آید و ناتوانی تیم‌ها در عبور از مرز ۱۰ امتیاز به یک زنگ خطر جدی تبدیل شده است. تیم‌هایی که با هزینه‌های هنگفت، جذب بازیکنان خارجی و تغییرات مکرر کادر فنی وارد فصل شدند، نه تنها انتظارات را برآورده

تئوریک

باگذشت ۶ هفته از لیگ برتر بیست‌وپنجم، وضعیت نابسامان کیفیت مسابقات بیش از پیش به چشم می‌آید و ناتوانی تیم‌ها

در عبور از مرز ۱۰ امتیاز به یک زنگ خطر جدی تبدیل شده است. تیم‌هایی که با هزینه‌های هنگفت، جذب بازیکنان خارجی و تغییرات مکرر کادر فنی وارد فصل شدند، نه تنها انتظارات را برآورده

سایپنتو: رئال مادرید نیستیم

قوی و متحد بودیم

سرمربی استقلال پس از کسب دومین برد این تیم در لیگ برتر مقابل مس رفسنجان به تمجید از عملکرد شاگردانش پرداخت. ریکاردو سایپنتو، سرمربی استقلال گفت: «منی توانم راجع به بازی زیاد صحبت کنم، در همه چیز بهتر بودیم. فرصت زیادی ایجاد کردیم و اگر گل می‌شد مطمئناً نتیجه بهتر بود. به تیمم افتخار می‌کنم، در این هفته‌ها برای‌شان سخت بوده و ناراحت بودند برای نتایج، در استقلال به باخت عادت نداریم.»

سایپنتو اتحاد تیمش در این بازی را مهم دانست: «بازیکنان قوی و متحد بودند و خوب کار کردند و به ما ایمان داشتند و همان‌طور که ما به آنها ایمان داشتیم. تیم در حال رشد است. امروز

مربی مس: استقلال دنبال وقت‌کشی بود

مربی مس رفسنجان در نشست خبری پس از بازی با استقلال حاضر شد و به انتقاد از وقت‌کشی این تیم پرداخت. پیمان صاحب‌جمعی، مربی مس رفسنجان در نشست خبری پس از بازی گفت: «این برد را به استقلال تبریک می‌گویم. در روزی که چند بازیکن ما روی فرم نبودند باز بهتر از استقلال بودیم. موقعیت داشتیم و استفاده نکردیم. متأسفانه روی تاکتیکی که کار شده بود گل خوردیم. بازیکنان تمرکز نداشتند و دروازه‌بان ما میرزازاد گل بدی خورد.» او با اشاره به برنامه این تیم برای جبران گل خورده ادامه داد: «در نیمه دوم تیم برتر میدان بودیم. تیم استقلال در نیمه دوم به فکر ضد حمله بود. تعادل در دفاع را به خوبی انجام دادیم و موقعیت چندانی به استقلال ندادیم. تاکنون ندیده بودم استقلال این مقدار وقت‌کشی کند. اعتقاد دارم وقت اضافه نیمه دوم خیلی کم بود. امیدوارم بازیکنان از این بازی درس گرفته باشند. تمرکزمان روی بازی هفته آینده است.»

صاحب‌جمعی درباره برنامه‌ریزی کادرفنی مس برای ادامه بازی‌های لیگ برتر گفت: «از نظر فنی روند روبه‌رشدی داشتیم. رفته رفته تیم بهتر شده و در نیم فصل با تقویت تیم به رتبه تکرریمی مدنظر خواهیم رسید. به هیچ‌کدام از بازیکنان اجازه نمی‌دهیم برای تعویض ناراحت شوند. سامان در بست غیر تخصصی بازی کرد و ناراحتی او برای توان نداشتن برای حمله بود و فشار زیادی روی او بود. مطمئن باشید هیچ‌کدام از بازیکنان ما از تعویض ناراحت نمی‌شوند.»

گزارش

مسابقات جهانی پاراونه‌برداری

و درخشش امین‌زاده و غریب‌شاهی

غول‌های ایرانی

مسابقات پاراونه‌برداری قهرمانی جهان به میزبانی مصر برگزار شد و در روز پایانی این مسابقات وزنه‌برداران سنگین‌وزن ایران خوش درخشیدند. احمد امین‌زاده که در بازی‌های پارالمپیک هم خوش درخشیده بود، در مصر برای سومین بار به مقام قهرمانی در رقابت‌های جهانی پاراونه‌برداری دست یافت و نامش را یک‌بار دیگر به عنوان قوی‌ترین توان یاب دنیا ثبت کرد.

در مسابقات دسته ۱۰۷+ کیلوگرم که هفت وزنه‌بردار حضور داشتند؛ احمد امین‌زاده که با رکورد ۲۶۳ کیلوگرم به عنوان قهرمانی و مدال طلای پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس رسید، کار خود را با مهار وزنه ۲۵۵ کیلوگرمی آغاز کرد و در ادامه مقابل وزنه ۲۶۰ کیلوگرمی موفق ظاهر شد تا مدال طلای این دسته را به دست بیاورد. او برای ثبت یک رکورد جدید برای خودش وزنه ۲۷۰ کیلوگرمی را انتخاب کرد که در مهار آن موفق نبود تا در پایان مسابقات این دسته با رکورد ۲۶۰ کیلوگرم صاحب مدال طلا و عنوان قهرمانی شود. قبل از درخشش امین‌زاده دو ورزشکار دیگر ایران خوش درخشیده بودند که با رکوردزنی هم همراه بود. علی اکبر غریب‌شاهی در دسته ۱۰۷+ کیلوگرم با مهار وزنه ۲۵۵ کیلوگرمی، رکورد جهان را شکست و مدال طلا را به دست آورد. همچنین نیکووزنه‌ای ملی‌پوش پاراونه‌برداری بانوان در دسته مثبت ۸۶ کیلوگرم با مهار وزنه ۱۵۲ کیلوگرمی موفق به کسب مدال برنز جهان شد. این اولین مدال تاریخ بانوان پاراونه‌برداری در رده بزرگسالان بود.

حذف تلخ دختران نوجوان ایران

در راه جام ملت‌ها

تیم ملی فوتبال دختران نوجوان ایران در مرحله انتخابی جام ملت‌های زیر ۱۷سال ۲۰۲۶، متأسفانه موفق به صعود نشد و با حذف تلخی مواجه شد. این تیم که با هدایت مهینی در مسابقات مقدماتی حضور داشت، عصر جمعه ۲۵ مهر در آخرین دیدار خود مقابل لبنان را میزبانی دمام عربستان بازی کرد و با نتیجه ۲ بر صفر شکست خورد. این باخت پایانی نامیدکننده برای شاگردان مهینی رقم زد و راه آنها را برای حضور در جام ملت‌های آسیا بست. در این رقابت‌ها، دختران نوجوان ایران در گروه خود با تیم‌های عربستان، کویت و لبنان رقابت کردند. آنها موفق شده بودند با پیروزی مقابل عربستان و کویت، امیدهای زیادی برای صعود ایجاد کنند اما شکست مقابل لبنان و تساوی برابر کویت در دیدارهای دیگر، در نهایت مانع از راهیابی‌اش به مرحله بعد شد. ترکیب ایران در بازی آخر شامل بازیکنانی همچون الینا شهبازی، ویان کمانگر، یسینی جعفرنیا (کاپیتان)، سارا رهنما، دینا قربانی و دیگر فوتبالیست‌های مستعد بود که تلاش زیادی برای موفقیت تیم انجام دادند. این حذف تلخ هرچند ناامیدکننده بود، اما تجربه ارزشمندی برای دختران نوجوان کشورمان محسوب می‌شود و انگیزه‌ای برای پیشرفت بیشتر در آینده است. فوتبال زنان ایران همچنان به حمایت و سرمایه‌گذاری نیاز دارد تا بتواند در عرصه‌های بین‌المللی بهتر بدرخشد.



خبر

درخشش ملی پوشان روئینگ درویتنام

امیدوار به ۳ فینالیست

دومین روز مسابقات روئینگ قهرمانی آسیا دیروز در شرایطی در هایفونگ ویتنام پیگیری شد و همانند روز نمایندگان کشورمان موفق شدند در ۳ بخش به فینال برسند.

دومین روز مسابقات روئینگ قهرمانی آسیا روز گذشته در هایفونگ ویتنام پیگیری شد و همانند روز اول نمایندگان کشورمان موفق شدند در ۳بخش به فینال برسند. فاطمه مجلل در تک نفره سنگین وزن بانوان به مصاف حرفیانی از سنگاپور و مالزی رفت و با قرار گرفتن در جایگاه نخست به فینال رسید. زینب نوروزی ملی پوش کشورمان در تک نفره سبکوزن بانوان و در تعیین لاین موفق شد به فینال مسابقات راه پیدا کند.

تیم ۴ نفره سنگین وزن بانوان متشکل از مهسا جاور، زینب نوروزی، فاطمه مجلل و کیمیا زارعی نیز به مصاف حرفیانی از فیلیپین، ویتنام، اندونزی، هنگ کنگ و تایلند رفتند و موفق شدند به فینال صعود کنند. محمد حسین حقی و مسعود محمدی ملی پوشان کشورمان نیز پس از راهیابی به نیمه نهایی دو نفره سنگین وزن مردان در مرحله نیمه نهایی به مصاف حرفیان رفتند و به فینال B این مسابقات رسیدند.

انگلیس به پینگ پنگ باز ایران ویزا نداد!

شعاری به جهانی نرسید

یاسین شعاری قهرمان ۱۱ساله تنیس روی میز هوپس آسیا به دلیل عدم صدور ویزا از حضور در مسابقات جهانی این بخش بازماند.

مسابقات تنیس روی میز هوپس قهرمانی جهان طی روزهای ۲۵ تا ۲۷ مهر به میزبانی انگلستان و در شهر شفیلد برگزار می شود. یاسین شعاری یکی از ۳ پینگ پنگ باز آسیایی در فهرست بازیکنان شرکت کننده در این رقابت ها است.

قرار بود شعاری همراه با محسن شیشه گرها (مربی) روز چهارشنبه گذشته برای حضور در رقابت های هوپس جهانی اعزام انگلستان شود اما عدم صدور ویزا منجر به لغو سفر وی و غیبتش در مسابقات جهانی شد. این در حالی است که شعاری به عنوان قهرمان هوپس آسیا صاحب سهمیه حضور در رقابت های جهانی این بخش شده بود. این پینگ پنگ باز نوجوان ایران که تنها ۱۱سال دارد، دو ماه پیش در رقابت های هوپس آسیا به میزبانی لاوس، با کسب ۹ برتری متوالی به عنوان قهرمانی دست یافت. شعاری در نیمه نهایی مسابقات لاوس برابر نماینده مالزی پیروز شد سپس در فینال حرفیانی از ژاپن را شکست داد و قهرمانی خود در رقابت های تنیس روی میز هوپس آسیا را تکرار کرد.

حضور ملی پوشان پدل مردان و زنان در کاپ آسیا

مسابقات پدل کاپ آسیا در شرایطی آغاز شد که تیم های مردان و زنان ایران در این رویداد به میدان می روند. رقابت های پدل آسیا به میزبانی دوحه قطر در دو بخش آقایان و بانوان با حضور مدعیان این قاره برگزار می شود. تیم ایران در هر دو بخش حضور خواهد داشت. در بخش مردان تیم های، بحرین، چین، اندونزی، ژاپن، عمان، قزاقستان، کویت، لبنان، پاکستان، فیلیپین، عربستان، کره جنوبی و تایلند حضور دارند که ۴ تیم ۴ نفره ایران، امارات، قطر و استرالیا در دو گروه به رقابت می پردازند. طبق برنامه از هر گروه ۲ تیم به نیمه نهایی صعود خواهند کرد تا در ادامه تکلیف تیم قهرمان مشخص شود. چهار برتر این مسابقات روز جمعه مشخص می شود.

تیم ایران در بخش مردان با ترکیب امیرسینا صالح، فرشاد شاهي، کيارش سوري، سجاد زارعيان، آرشام مرادی نژاد، حامی گلستان، آریا روغنی و با هدایت نیاکو ساسانتوس امروز راهی دوحه می شود.

در بخش زنان نیز تیم های بحرین، چین، اندونزی، کویت، لبنان، پاکستان، عربستان، تایلند، امارات و قطر حضور دارند که پس از مشخص شدن چهار تیم های راه یافته به مرحله بعد، با تیم های ایران، ژاپن، استرالیا و فیلیپین به رقابت می پردازند. تیم زنان ایران نیز با ترکیب زهرا کهریزی، سروناز کماسی، کیمیا مناجاتی فسایی، هانیه صادقی، ندا محمدتقی پور، حناه یعقوب زاده با هدایت صحابه فرد به عنوان مربی و بازیکن در این رویداد حضور دارد. محمدرضا گلزار و ملیکا شهاب سرپرستی این دو تیم را برعهده دارند.

پایان کار بانوان پاراورنه برداری در جهانی مصر

رتبه دو بانوی ملی پوش پاراورنه برداری ایران در گروه C دسته ۸۶ کیلوگرم مسابقات جهانی مشخص شد. در ششمین روز از رقابت های قهرمانی جهان پاراورنه برداری در رده بزرگسالان، حدیث بیت اللهی و سمانه هدی ملی پوشان کشورمان در دسته ۸۶ کیلوگرم به مصاف حرفیان خود رفتند. سمانه هدی در حرکت اول خود موفق به مهار وزنه ۱۰۸ کیلوگرمی شد، اما در تلاش های دوم و سوم از مهار وزنه ۱۱۳ کیلوگرمی باز ماند و در نهایت در جایگاه اول گروه C این دسته وزنی قرار گرفت. حدیث بیت اللهی نیز در تلاش های اول و دوم خود موفق به مهار وزنه ۱۰۰ و ۱۰۵ کیلوگرمی شد و در حرکت سوم از مهار وزنه ۱۰۸ کیلوگرمی باز ماند و در جایگاه چهارم گروه A ایستاد.



شدند. در دومین دوره بازی ها که هنوز با نام بازی های آسیایی نوجوانان برگزار می شد با ۶۴ ورزشکار پسر و ۱۴ ورزشکار دختر حاضر شد که البته نتیجه خیلی خوب نبود و بدون اینکه به مدال برسند با دو نقره و شش برنز به ایران برگشتند. تعداد ورزشکاران در این دوره حداقل سه برابر شده و به طور حتم کسب مدال هم تغییر شگفت انگیزی خواهد کرد.

بسکتبال، دوومیدانی، شنا و شیرجه، فوتبال، تیراندازی و تنیس روی میز در این رقابت ها حاضر شد که در پایان با کسب یک طلا، سه نقره و دو برنز در جایگاه یازدهم قرار گرفت. حالا باید تعداد ورزشکاران اعزامی به این دوره را قیاس کرد تا متوجه شد که تا چه اندازه شرایط فرق کرده است. تقریباً تعداد ورزشکاران اعزامی چهار برابر

تعداد ورزشکاران اعزامی و هم به لحاظ تعداد رشته های اعزامی تدارک بیشتری دیدند. با این کار شانس مدال آوری کاروان را هم افزایش دادند. در اولین دوره این بازی ها که سال ۲۰۰۹ به میزبانی کشور سنگاپور برگزار شد، ۱۳۲۱ ورزشکار از ۴۳ کشور آسیایی در ۱۱ رشته و ۹۰ ماده ورزشی حضور داشتند که کاروان ایران هم با ۵۴ ورزشکار در ۶ رشته ورزشی

است که کنفدراسیون وزنه برداری قاره آسیا زمان تقریبی برگزاری مسابقات جهانی نوجوانان را می دانسته، اما باز هم طوری برای برگزاری رقابت های نوجوانان و جوانان آسیا تاریخ انتخاب کرده است که دقیقاً این تداخل بین دو مسابقه به وجود آمد. حالا باید دید تصمیم نهایی و برنامه ریزی قطعی دست اندرکاران فدراسیون جهانی و کنفدراسیون وزنه برداری قاره آسیا که اتفاقاً اغلب آنها نیز در هر دو مجموعه کرسی های مهمی در اختیار دارند برای حل معضل و تداخل ایجاد شده چیست و چه راه کاری برای برگزاری این تورنمنت های معتبر در قاره آسیا سنی پایه یا یاورگاه جهانی نوجوانان تداخل مستقیم دارد! نکته عجیب در این تداخل بین مسابقات این

از تاریخ ۲۹ اسفند ۱۴۰۴ تا ۶ تیروردين ۱۴۰۵ به میزبانی کشور باستانی مصر شهر اسماعیلیه این کشور برگزار شود. همچنین، رقابت های جهانی نوجوانان نیز طبق برنامه تعریف شده توسط IWF، از روز یکم تا ۷ تیر، ۱۴۰۵ در کشور کلمبیا تدارک دیده شده است.

نکته تعجب برانگیز در این زمان بندی اعلام شده این است که زمان در نظر گرفته شده برای برگزاری رقابت های قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا در کشور تداخل ایجاد شده بین پیکارهای آسیایی و جهانی در سال پیش رو، یکی از نکات مبهم این زمان بندی اتخاذ شده است. براساس برنامه و زمان بندی ثبت شده روی سایت IWF، رقابت های جهانی جوانان قرار است،

سال ۲۰۲۶ و پیکارهای آسیایی این رده سنی تداخل و اتفاق عجیبی است که باید دید این دو مجموعه تصمیم ساز بین المللی وزنه برداری چه راهی برای حل و فصل آن اتخاذ می کنند؟

سایت فدراسیون جهانی وزنه برداری در حالی روی خروجی خود تاریخ برگزاری سه تورنمنت معتبر در رده های سنی نوجوانان و جوانان، یعنی رقابت های وزنه برداری قهرمانی جهان و آسیا را اعلام کرده است که تداخل ایجاد شده بین پیکارهای آسیایی و جهانی در سال پیش رو، یکی از نکات مبهم این زمان بندی اتخاذ شده است. براساس برنامه و زمان بندی ثبت شده روی سایت IWF، رقابت های جهانی جوانان قرار است،

فرنگی کاران برای یک قهرمانی جهان دیگر وارد صربستان شدند

یورش به تاریخ

فینتیه بیچ

تیم ملی کشتی فرنگی زیر ۲۳ سال ایران

برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان راهی صربستان شد. هدایت این تیم همانند تیم ملی بزرگسالان برعهده حسن رنگرز است. این تیم راهی صربستان شده تا یک نتیجه تاریخی دیگر را هم رقم بزنند. قهرمانی زیر ۲۳ ساله های ایران به خودی خود نباید خیلی مهم باشد اما از آنجایی که این بار کشتی فرنگی در تمامی رده های سنی قهرمان جهان شده، قهرمانی این تیم یک نتیجه تاریخی خواهد بود و برای اولین بار در یک سال تمامی رده های کشتی فرنگی قهرمان جهان می شوند.

۵۵ کیلوگرم، آرمین شمسی پور

ستاره جوان ایران و قهرمان ۱۷ سال جهان دوبنده تیم ملی را به تنم کرده است. اتحادیه جهانی او را پیشتر ازین وزن معرفی کرده است اما با این حال رقابت او با کشتی گیرانی که از او هم به بساز مدالی و هم به لحاظ سنی بزرگتر هستند، بسیار سخت خواهد بود. پراسلی مامیرکوف، قهرمان زیر ۲۳ سال آسیا (قزاقستان) و علی یک امیروف، قهرمان زیر ۲۳ سال اروپا به عنوان بخت های اصلی قهرمانی در این وزن حضور دارند. هر چند که کشتی گیران ژاپن و کره جنوبی را هم نباید دستکم گرفت. المیر علی اف از آذربایجان و دنیس میهای را هم نباید نادیده گرفت.

۶۰ کیلوگرم، سجاد عباسپور

ابتدا علی احمدی وفا برای این وزن در لیست بود اما با توجه به انتخاب این کشتی گیر به بازی های همبستگی کشورهای اسلامی، سجاد عباسپور به صربستان اعزام شد. سجاد عباسپور سال ۲۰۲۱ از سوی محمد بنا به تیم ملی کشتی فرنگی دعوت شد و در جهانی تروژ هم به میدان رفت اما حالا عباسپور بعد از چهار سال در رده سنی زیر ۲۳ سال به ترکیب تیم ملی رسیده است. دیمیتری خاچیدزه و ایسخار کورابیف از قزاقستان، سورن آقاجانیان ارمنستانی، کوئو گومی از ژاپن و مهروج بهراموف از ازبکستان مهم ترین رقبای این کشتی گیر هستند.

۶۳ کیلوگرم، محمد جواد ابوطالبی

ابوطالبی یکی از ستاره های کشتی ایران در زیر ۲۰ سال جهان است که حالا برای زیر ۲۳ ساله های جهان هم انتخاب شده است. البته او هم مثل دو کشتی گیر دیگر ایران جوان است و شاید در

مصاف با رقبایش کار سختی داشته باشد. ضیا باشواف از آذربایجان، ویتالی ارومینکو از مقدونیه، خوسسئدین اولیوئوف از ازبکستان رقبای سخت ابوطالبی در این وزن هستند.

۶۷ کیلوگرم، احمد رضا محسن نژاد

بعد از خدا حافظی برادر بزرگتر حالا برادر کوچکتر می خواهد مدال هایی که از دست برادرش افتاده را هم بردارد. احمد رضا محسن نژاد در حالی به تیم ملی رسیده که مهدی هم چند سال عضو ثابت تیم ملی بزرگسالان بود اما نتوانست به مدال برسد. حالا احمد رضا می خواهد تمام این ناگامی ها را جبران کند اما او در صربستان کارش سخت است. دانیال آگایف روس با مدال برنز جهان در زاگرب به این مسابقات آمده است. فرایم مصطفی اف، دارنده مدال برنز جهان در رده سنی زیر ۲۰ سال از آذربایجان، آتری خوزروانیدزه، قهرمان زیر ۲۳ سال اروپا و بگدات ساباز، قهرمان زیر ۲۳ سال آسیا از قزاقستان دیگر رقبای محسن نژاد هستند.

۷۲ کیلوگرم، ایمان محمدی

دور ماندن از ترکیب تیم ملی بزرگسالان در رقابت با دانیال سهرابی باعث شد تا ایمان محمدی دوبنده تیم ملی در وزن ۷۲ کیلوگرم را به تن کند. گاسپار تریزیان، قهرمان زیر ۲۰ سال جهان از ارمنستان، روسلان نوراللهیف از آذربایجان، نیکا برولادزه از گرجستان قهرمان زیر ۲۰ سال اروپا، رقبای ایمان محمدی در این مسابقات هستند. ایمان مدال طلای آسیا را دارد و باید از این فرصت برای رسیدن به مدال استفاده کند.

۷۷ کیلوگرم، اهورا بویوری

اهورا بویوری هم در این مسابقات دوبنده تیم ملی را به تن کرد؛ در حالی که در این وزن هم اعلام شده بود علیرضا عبدولی حضور خواهد داشت اما حضور عبدولی در جهانی بزرگسالان و البته بعدش در بازی های همبستگی باعث شد تا کادرفنی بویوری را برای صربستان انتخاب کنند. لونت لوی از مجارستان مدال طلای قهرمانی اروپا در دو وزن ۷۷ و ۷۲ کیلوگرم را دارد. او مهم ترین رقیب اهورا است. الکساندرو سولوی از مقدونیه دارنده مدال برنز اروپا که دو بار فینالیست مسابقات جهانی زیر ۲۰ سال هم شده یک رقیب قابل احترام است.

۸۲ کیلوگرم، ابوالفضل مهدی

بعد از درخشش برادر بزرگتر در جهانی زاگرب حالا نوبت به ابوالفضل برادر کوچکتر رسیده تا در مسابقات قهرمانی جهان زیر ۲۳ سال حضور داشته باشد. الکساندر کوئو که در جهانی



خبر

خبر بد مارسکا برای هواداران چلسی

پالمرفهفته دور از میادین

انزو مارسکا سرمربی چلسی در نشست خبری خود با تأیید مصدومیت سنکین برای کول پالمرف گفت: «متأسفانه در مورد پالمرف اشتباهی می کردم چون او باید شش هفته دیگر نیز دور از میادین باشد. ما سعی می کنیم تا حد ممکن از کول محافظت کنیم. مهم ترین نکته این است که وقتی بازی کرد، کاملاً آماده باشد. کادر پزشکی نمی تواند جادو کند. امیدواریم شش هفته کافی باشد. باید قدم به قدم پیش برویم. مطمئناً او به زودی خوب خواهد شد. او آرام به نظر می رسد. تلاش کرده از مصدومیت رهایی یابد و تمام مراحل درمان را انجام می دهد. جایگزین کردن کول کار دشواری است. او بازیکنی بسیار مهم برای ما و یکی از بهترین ها در لیگ است. بازیکنانی که در پست کول بازی کردند، برابر لیورپول مالو گوستو بود و مقابل بنفیکا هم فاگونندو [یونانوته] بازی کرد. این موضوع بستگی به برنامه بازی دارد. بازیکن دیگری مانند کول نداریم. کول منحصربه فرد است.» چلسی ساعت ۱۵ امروز به مصاف تیم بحران زده ناتینگهام فارست خواهد رفت.

پولیشیج سه بازی غایب خواهد بود



پس از مصدومیت کریستین پولیشیج در تقابل دوستانه آمریکا با استرالیا، تصور بر این بود که او فقط بازی مقابل فیورنتینا را از دست می دهد اما شرایط بدتر از این است. به گزارش جانتلگوا دی مارتزیو، دیروز صبح کریستین پولیشیج MRI داد و مشخص شد این بازیکن از ناحیه عضله ران راست دچار مصدومیت شده است. طبق پایشه باشگاه میلان، کریستین پولیشیج حداقل ۱۰ روز از میادین دور خواهد بود و پس از این مدت، وضعیت او دوباره ارزیابی می شود. اگر کریستین پولیشیج فقط ۱۰ روز از میادین دور باشد، او به صورت قطعی تقابل با فیورنتینا، پیسا و آتالانتا را از دست می دهد. با این حال، این ریسک نیز وجود دارد که او تا پس از فیکاد بعدی، از میادین دور باشد.

اشلوت: یونایتد از جایگاهش در جدول بهتر است

آرنه اشلوت سرمربی هلندی لیورپول در نشست خبری پیش از دیدار روز یکشنبه با منچستریونایتد موسوم به دربی انگلیس گفت: «اشتیاق زیادی برای این مسابقه دارم، چون می دانم چقدر خاص است. یکی از پرتماشاگرترین بازی های دنیاست و افتخار بزرگی است که در آن حضور داشته باشیم. باید در بهترین فرمان باشیم. منچستریونایتد بهتر از چیزی است که جدول نشان می دهد، بنابراین بازی بسیار جالبی خواهد بود؛ مخصوصاً که در آتفیلد برگزار می شود. هواداران همیشه از ما حمایت کرده اند. تیمی که سه باخت متوالی داشته باید آماده باشد و مطمئناً هواداران نیز به ما انرژی خواهند داد.»

آموریم: حمایت مدیران را احساس می کنم



روبن آموریم سرمربی منچستریونایتد در واکنش به صحبت های سرچشم رنگبلیف مینی بر حمایت از کاردفنی باشگاه گفت: «من این حمایت را احساس می کنم؛ فقط در حد حرف نیست، واقعاً آن را حس می کنم. گاهی فشاری که خودم روی تیم و روی خودم می گذارم از فشاری که آنها (هیأت مدیره) وارد می کنند، بیشتر است. می دانم ساختن تیم زمان می برد، اما دوست ندارم اینطور فکر کنم. سال گذشته هم همین را گفتم. شنیدن این حرف ها خوب است، چون به هواداران کمک می کند درک کنند مدیران می دانند این مسیر زمان بر است. با این حال، من از این حس خوشم نمی آید، چون ممکن است القا کند که ما وقت داریم و من نمی خواهم چنین حسی را باشگاه ایجاد شود. این حمایت را حس می کنم، اما باید به همه نشان بدهیم که در باشگاهی بزرگ هستیم و برای پیروزی آماده ایم.» آموریم درباره تقابل حساس با لیورپول افزود: «یادم هست که در دیدار قبلی مقابلشان خوب بازی کردم و بازی مساوی شد. بعد از مسابقه (از نتیجه) خیلی ناراحت بودم، چون روز نشان دادیم می توانیم با هر حریفی رقابت کنیم. البته برای باشگاهی مثل ما این چیز خاصی نیست؛ این باشگاه همیشه برای قهرمانی می جنگد. می دانم این بازی چه ارزشی برای هواداران دارد، اما در نهایت فقط یک بازی دیگر است که باید در آن نشان دهیم در حال پیشرفت هستیم. فکر می کنم بهتر بازی می کنیم، ولی باید در دو محوطه جرمیه عملکرد بهتری داشته باشیم. این هم یکی بازی دیگر است که باید ببریم.»

چشم ها خیره به بوندسلیگا

شکست ناپذیران در درکلاسیک

گزارش یک

پس از دو فصل رقابت جدی بایرلورکوزن با بایرن مونیخ برای کسب عنوان قهرمانی در بوندسلیگا آلمان، حالا بار دیگر مهم ترین بازی در راه کسب سینی نقره ای، به دیدار کلاسیک و جذاب فوتبال آلمان یعنی نبرد درکلاسیک بین بایرن مونیخ و بوروسیا دورتموند تبدیل شده است. جدال بین دو تیمی که در هیچ کدام از بازی های این فصل، شکستی را تجربه نکرده اند و با آمادگی و کیفیت بالای خود، هواداران قدیمی بوندسلیگا را به لیگی جذاب، رقابتی و البته دیدنی در این فصل امیدوار کرده اند. در حال حاضر بایرن مونیخ با ۱۵ بازی و دورتموند با ۱۴ بازی بدون شکست متوالی، بهترین آمار شکست ناپذیری در فوتبال اروپا را دارند و همین موضوع، توجهات به این مسابقه تماشایی را جلب می کند.

اگر بگوییم که بایرن مونیخ ونسان کیمانی آماده ترین تیم فوتبال اروپا تا اینجای فصل بوده است، اصلاً حرف بیراهه ای نزنه ایم. بایرن در هر شش مسابقه این فصل بوندسلیگا پیروز بوده و با آمار ۲۵ گل زده و تنها ۳ گل خورده، با قاطعیت در صدر جدول قرار گرفته است. این آمار تا به اولین بار از فصل ۲۰۱۶-۲۰۱۵ تا به امروز است که بایرن مونیخ در شش مسابقه اول بوندسلیگای خود موفق به کسب پیروزی می شود و این تیم برای نخستین بار از سال ۱۹۶۵، با ۱۰ بازی ابتدایی لیگ طی تمام رقابت ها، موفق به کسب



سرمربی:	کمیابی:
نویر بویس	کول
اوپاگانو	آنتون اشلوتزیک
تاه لایمر	بنسیینی
کیمیش	کوتو
گورتزکا	سایتز
اولیسه	انمجا
گنبری	اسونسون
دیاز	بلینگام
کین	بایر
	آدیمی

پیروزی شده است. هانسی فلیک در سال ۲۰۲۰، رکورد ۱۴ برد متوالی در لیگ را ثبت کرده بود و کمپانی تا اینجا، به ۸ برد از این رکورد رسیده است اما هدف سرمربی بلژیکی در درکلاسیک این هفته، رسیدن به رکورد زنبورها خواهد بود. دورتموند توماس توخل در فصل ۲۰۱۶-۲۰۱۵، تنها تیم تاریخ سطح اول فوتبال آلمان است که در ۱۱ مسابقه ابتدایی فصل پیروز شده است؛ هرچند در نهایت قهرمانی آن فصل هم به بایرن پپ گواردیولا رسید. پیروزی بایرن در آلیانتس آرنا، باعث می شود تا بایرن در این زمینه با رکورد دورتموند برابری کند. ضمن اینکه تا به حال هیچی تیمی نتوانسته در تاریخ بوندس لیگا طی شش هفته اول فصل، ۲۵ بار گلزنی کند. رکوردی که باواریایی ها آن را مدیون عملکرد درخشان هری کین با ۱۱ گل در شش بازی هستند که یک آمار منحصربفرد در تاریخ لیگ محسوب می شود. اگر کین



بایرن مونیخ با ۱۵ بازی و دورتموند با ۱۴ بازی بدون شکست متوالی، بهترین آمار شکست ناپذیری در فوتبال اروپا دارند

که در نوامبر ۲۰۲۳ مقابل دورتموند هت تریک کرده در این مسابقه هم برای بایرن گلزنی کند، با هفت بازی متوالی گلزنی یا رکورد پیشین خود بین اکتبر تا نوامبر ۲۰۲۳ برای بایرن برابری می کند: بیشترین گلزنی در بازی متوالی برای یک تیم باشگاهی. در سمت مقابل اما گلزن اصلی دورتموند یعنی سرهو گیراسی این مسابقه حساس را احتمالاً به دلیل مصدومیت از دست خواهد داد. حضور این بازیکن اهل گینه تأثیر بزرگی روی کیفیت بازی تیم نیکو

کواج دارد چرا که تنها امپایه با ۴۴ گل و کین با ۳۹ گل در سال ۲۰۲۵ بین مهاجمان پنج لیگ معتبر اروپایی بیش از گیراسی با ۳۲ گل دروازه حریفان را باز کرده اند. گیراسی با به ثمر رساندن ۴ گل از ۱۲ گل فصل دورتموند، یک سوم گل ها را به نام خود ثبت کرده و بجز او، تنها کرییم آدیمی با دو گل زده توانسته بیش از یک بار برای این تیم در رقابت های لیگ گلزنی کند. با این حال رکورد ۱۴ بازی گلزنی متوالی تیم کواج در بوندسلیگا نشان می دهد که

متوقف کردن آنها، کار راحتی برای بایرن نخواهد بود. دورتموند در دو بازی خارج از خانه قبلی خود در مجموع سه شوت در چهارچوب را به رقبای هدیه داد و با نتیجه دو بر صفر به پیروزی رسید اما داستان بازی با بایرن، بی تردید متفاوت خواهد بود. تیمی که با ۳ گل خورده، بهترین خط دفاعی بوندسلیگا را هم در اختیار دارد. با ۳۳ شکست مقابل دورتموند، بایرن بیش از هر تیم دیگری در بوندسلیگا مقابل زنبورها تن به آلمان برساند.



شکست داده است و نکته جالب اینکه در سه بازی آخر خود مقابل این تیم، نتوانسته به پیروزی برسد. این بیشترین بازی متوالی بدون پیروزی بایرن مقابل دورتموند از زمان ۵ بازی بدون برد بین سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ محسوب می شود. جالب اینکه دورتموند در دو بازی قبلی خارج از خانه برابر مدافع عنوان قهرمانی پیروز بوده و به دنبال آن است تا این رکورد خاص را به سه پیروزی متوالی برابر قهرمان آلمان برساند.

نمایش بزرگ آلكاراس و سینر در ریاض نبرد شش میلیون دلاری



تیلور فرتیز امریکایی راهی دیدار نهایی شد. آلكاراس در دو ست پایانی و با نتایج ۴-۶ و ۲-۶، بدون آنکه فرصت بازگشت به حریف دهد، کار را تمام کرد و یک بار دیگر نشان داد چرا در میان نسل جدید تنیس، عنوان ابدیده بی رقیب، را یکد می کشد. در دومین مسابقه نیمه نهایی نیز یانیک سینرایتالیایی دست به کار بزرگی زد و با برتری ۲ بر صفر برابر نوآک جوکوویچ، اسطوره تنیس جهان، به فینال رسید. سینر هم در این دیدار با نتایج مشابه خود در این تورنمنت دوستانه و نمایشی ۴۳۴ دلار درآمد کسب کرد و برای تنها ۵۹ دقیقه بازی، این پاداش نجومی حضور در تورنمنت بزرگ ریاض را دریافت کرد! سال گذشته نیز در همین رقابت ها، یانیک سینر موفق شده بود در فینال مقابل کارلوس آلكاراس با نتیجه ۲-۶ یک پیروز شود و جام قهرمانی و جایزه ۶ میلیون دلاری را از آن خود کند.

گل زده و اختلاف فاحش نسبت به رقبای، بهترین خط حمله سری آ را از آن خود کرده است.

اینتر در هر سه مسابقه اخیر خود به طور میانگین سه بار گلزنی کرده و این موضوع نشان می دهد که کیوو، با تفکراتی تهاجمی سعی



در تغییر هویت بازی اینتر دارد و این بازی، چالشی بزرگ برای آنها خواهد بود.

البته اینتر در پنج بازی قبلی، سه بار رم را شکست داده و با اعتماد به نفسی بیشتر با به این دیدار خواهد گذاشت.

سوژه

بسیاری تصور می کردند که جدال سینر و آلكاراس در فینال گرندهاسلم یو.اس اوپن آمریکا با توجه به انصراف اعجوبه اسپانیایی از مسترز شانگهای، آخرین فصل آنها پیش از برگزاری مسابقات ریان فصل در تورین باشد اما برگزاری مسابقات شش پادشاه در شهر ریاض عربستان، بار دیگر شرایط تقابل دو بازیکن برتر عصر امروز دنیای تنیس را فراهم کرده است. در این مسابقات، عربستان از ۶ بازیکن برتر دنیای تنیس یعنی آلكاراس، سینر، جوکوویچ، فرتیز، زورف و سیسیپاس دعوت کرده تا در یک تورنمنت دوستانه به میزبانی پایتخت عربستان، حضور پیدا کنند. هر بازیکن برای شرکت در این مسابقات، یک و نیم میلیون دلار آمریکا پاداش گرفته است اما برنده این مسابقات، پاداش بیشتری هم دریافت خواهد کرد و حالا این مسابقات، به دیدار یانایی خود رسیده است. مرحله نیمه نهایی رقابت های تنیس جام ۶ پادشاه عربستان با دو دیدار تماشایی برگزار شد و در نهایت کارلوس آلكاراس و یانیک سینر با برتری مقابل حریفان خود، فینالیست های این دوره لقب گرفتند. در نخستین دیدار این مرحله، کارلوس آلكاراس تنیسور جوان اسپانیایی، عملکردی مقتدرانه از خود نشان داد و با پیروزی ۲ بر صفر مقابل



شایعه چرند است. فلیک در صحبت های خود تأکید کرد که لامین یامال از بازی امروز مقابل ژیرونا برای مسابقه بارسالونا با ژیرونا همراه بود. سرمربی آلمانی که معمولاً در نشست های خبری خود با عصبانیت به سوالات جواب نمی دهد، به طور قاطع این شایعات را رد کرد: «بخشید بابت واژه ای که استفاده می کنم، اما شایعه امروز کاملاً مزخرف است. من برای دکو احترام زیادی قائلم و چیزی برای پنهان کردن ندارم. این حرف ها دروغ محض اند. چنین چیزی هرگز اتفاق نیفتاده است. دروغ می گویند. در این باشگاه میان من، دکو و مدیران، اعتماد متقابل کاملی وجود دارد. آنها هرگز چنین درخواستی از من نخواهند داشت. هر کسی چنین ادعایی کرده، دروغ گفته است. من به کار ایمان دارم و رابطه ام با دکو و سایر اعضای باشگاه صادقانه و حرفه ای است. این فقط یک

سالن کنفرانس

در شرایطی که تمرکز روی زندگی شخصی لامین یامال و رفتارهای نه چندان حرفه ای او پس از عملکرد درخشان در دو فصل اخیر زیر ذره بین قرار گرفته، برخی رسانه های نزدیک به باشگاه بارسالونا خبرهایی از حواشی پیرامون غیبت یامال در تمرینات پیش از بازی با پاری سن ژرمن منتشر کرده بودند. بر اساس ادعای برنامه ال لاورگوزا شبکه رادیویی کادنا سر، گفته می شود که هانسی فلیک، سرمربی بارسالونا، در نظر داشته پیش از دیدار مقابل پاری سن ژرمن، لامین یامال را از ترکیب تیم کنار بگذارد. طبق گزارش این رسانه، دلیل این تصمیم، تأخیر یامال در حضور در جلسه تیمی پیش از بازی عنوان شده است.

ال لاورگوزا مدعی است که فلیک پیش تر نیز با برخی بازیکنان از جمله ژول کنده، رافینیو و ایناکی پنیا در موارد مشابه برخورد انضباطی و قصد داشته همان روند را درباره یامال هم ادامه دهد. این برنامه ادعا می کند که دکو، مدیر ورزشی باشگاه، در این ماجرا نقش میانجی را ایفا کرده و پس از گفت وگویی با فلیک، او را متقاعد کرده است که اجازه دهد یامال در مسابقه برابر پاری سن ژرمن به میدان برود. بر پایه همین گزارش، فلیک از این دخالت چندان خشنود نبوده و معتقد است که تصمیم های انضباطی باید برای

نراتزوری در المپیکو محک می خورد

خط حمله آتشین به دژ گاسپرینی رسید

پیش بازی

یکی از مسابقات جذابی که تکلیف بالایی جدول فشرده و تماشایی سری آ را این فصل مشخص خواهد کرد، تقابل حساس دو تیم رم و اینتر در هفته هفتم به میزبانی ورزشگاه المپیکو خواهد بود؛ تقابل بین دو تیم بالاتشین جدول که در این مقطع حساس، نقش مهمی در شکل گیری جدول سری آ خواهد رم که فصل پیش با وجود آمار

درخشان کلودیو رانییری در نیم فصل دوم با اختلاف کمی سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را از دست داد، شروعی خوب در این فصل داشته و با ۱۵ امتیاز در جایگاه دوم جدول قرار گرفته است. گرگ ها با ایده های هجومی جذاب گاسپرینی به یک ساختار تازه رسیده اند و این تیم تا اینجای فصل با تنها دو گل خورده، بهترین خط دفاعی سری آ را در اختیار دارد.

همین موضوع هواداران رم را امیدوار کرده تا روند ۱۰ بازی بدون گلین شیت مقابل اینتر در این رقابت حساس خاتمه پیدا

کند. بیلی و آنجلینو، دو مصدوم کلیدی رم در این مسابقه هستند اما خبر خوب برای هواداران این تیم بی تردید بازگشت پاتولو دیبالا به شرایط بازی است که احتمالاً دقایقی در این بازی برای رمی ها به میدان برود.

او که در سه بازی اول فصل محتمل دو شکست شد که یکی از آنها مقابل یوونتوس رقم خورد، حالا در سه بازی اخیر سری آ به پیروزی



سرمربی:	گاسپرینی:
زورم	اسویلار
آپاوار	مانچینی
آچربی	یورته
باستونی	اندیکا
دامفریز	کریستینسن
بارلا	کونه
چالهان اوغلو	کریستانتنه
مختیاریان	اسپیناتزولا
دی مارکو	پیگرینی
بونی	سوله
مارتینز	دوبیفیک

رسیده و این بازی دیگر آنها را در قامت یک مدعی واقعی مطرح خواهد کرد. در نقطه مقابل خط دفاعی رم، اینتر قرار دارد که با ۱۷

اردوگاه سرخ

غیبت مدیران باشگاه در مراسم خاکسپاری شفقینان

روز پنجشنبه منوچهر شفقینان مدافع چپ سابق پرسپولیس در دهه ۶۰ که طی سال‌های اخیر با مشکلات بزرگی دست و پنجه نرم کرده بود دار فانی را وداع گفت. روز گذشته مراسم خاکسپاری این پیشکسوت پرسپولیس که در قهرمانی سال ۱۳۶۸ جام باشگاه‌های تهران سهیم بود برگزار شد اما هیچ کدام از مدیران باشگاه پرسپولیس یا نماینده‌ای از فدراسیون فوتبال در این مراسم حضور نداشتند که همین نکته باعث گله‌مندی برخی پیشکسوتان شد. جالب اینکه در حالی که مقدرات خاکسپاری پیکر مرحوم شفقینان در قطعه نام آوران مهیا شده بود خانواده آن مرحوم درخواست کردند این اتفاق نیفتد. شفقینان قبل از مرگ از فرزندانش خواسته بود تا از شرکت پیشکسوتان کهن پرسپولیس برای مراسم خاکسپاری و... کمک بگیرند که این گونه هم شد. گفتنی است باشگاه پرسپولیس تنها در روز فوت این پیشکسوت پیام تسلیتی صادر کرده بود.

سرنوشت عجیب دو خرید جوان فصل قبل

تابستان سال قبل عرفان شیروانی و عرفان ملاپور به عنوان استعدادهای آینده‌دار توسط باشگاه پرسپولیس جذب شدند اما نه در دوره گاریدو و نه کازال به لیست مسابقات این تیم نرسیدند و در نهایت کازال حتی آنها را از حضور در تمرینات منع کرد. هر دو بازیکن در پایان فصل از پرسپولیس کنار گذاشته شدند و جالب اینکه سرنوشت عجیبی هم پیدا کردند. عرفان ملاپور پس از رد شدن در تست دو تیم لیگ یکی، در نهایت به شاهین تهران در لیگ دسته دوم پیوست و عرفان شیروانی نیز هنوز بدون تیم مانده است.

ابرقویی بازی می کند؟

بعد از مصدومیت حسین ابرقویی در نخستین بازی ملی اش مقابل روسیه و تا زمان بازگشت به ایران، کادریژشکی پرسپولیس پیگیر این مصدومیت بود و در نهایت با بازگشت ابرقویی به تهران و حضور در اردوی تهران، بررسی نهایی روی او صورت گرفت. اکنون مشخص شده که حسین ابرقویی مشکل خاصی برای حضور در دیدار این هفته تیمش مقابل خیبر خرم‌آباد ندارد و قادر خواهد بود در صورت صلاحدید کادرفنی و وحید هاشمیان در این بازی مقابل شاگردان مهدی رحمتی به میدان برود. البته هیچ تصویری از ابرقویی در تمرینات دو روز گذشته سرخ‌ها در رسانه رسمی این باشگاه وجود نداشت.

تمرین قبل از سفر

سرخپوشان پایتخت، دیروز جمعه از ساعت ۱۱ صبح در ورزشگاه شهید کاظمی زیر نظر کادر فنی، آخرین جلسه تمرینی خود را برگزار کردند و پس از استراحتی کوتاه و صرف ناهار، عازم فرودگاه مهرآباد شدند تا تهران را به مقصد خرم‌آباد ترک کنند. تمرین با انجام حرکات کششی و نرمشی و نرم دویدن آغاز و در ادامه نیز مرور کارهای تاکتیکی، راندو و فوئبال درون تیمی در نبی از زمین در دسترس کار قرار گرفت. از تصاویر این تمرین به نظر می‌رسد بیشتر بازیکنان و البته ملی پوشان داخلی و خارجی بدون مشکل تمرین کرده‌اند.

اورپه از لیست خط خورده

سرژ اورپه مدافع جدید پرسپولیس، با وجود آمادگی نسبی پس از مدت‌ها دوری از میداین، در لیست بازی با خیبر خرم‌آباد قرار نگرفت و باید برای بازگشت رسمی خود صبر کند. کادرفنی پرسپولیس برای جلوگیری از مصدومیت دوباره‌اش تصمیم گرفت ریسک نکنند و احتمالاً اورپه در بازی‌های بعدی مقابل ذوب‌آهن یا تراکتور به میدان خواهد رفت. گفتنی است آخرین بازی رسمی این مدافع به ۵۱۰ روز پیش در گالاتاسرای برمی‌گردد و این یعنی که او یک سال و نیم از شرایط مسابقه دور است. همچنین رضا شکاری و میلاد سرلک نیز از این لیست خط خوردند.

کارترون صفحه پرسپولیس را فالو کرد

فالو کردن صفحه رسمی باشگاه پرسپولیس در اینستاگرام توسط کارترون، سرمربی سابق تیم سپاهان در آستانه بازی با خیبر خرم‌آباد برای این باشگاه حاشیه‌ساز شده است. گفته می‌شود که باشگاه پرسپولیس پیشنهاداتی به این سرمربی فرانسوی داده اما به دلیل شرایط حساس پرسپولیس پیش از بازی با خیبر مسئولان باشگاه فعلاً سیاست سکوت را در پیش گرفته‌اند. این در حالی است که اگر پرسپولیس امروز مقابل خیبر به نتیجه‌ای به جز برد دست پیدا کند شاید باشگاه پرسپولیس انجام مذاکرات را رسمی‌تر و علنی‌تر کند.

قول هاشمیان برای سفر به خرم‌آباد

سرمربی پرسپولیس در بخشی از نشست خبری دیروزش گفت: شهر خرم‌آباد از زیباترین مناطق ایران است و مردم باید قدر این طبیعت را بدانند. حیف است از این ظرفیت برای گردشگری استفاده نشود. حتی برای من که ایرانی هستم دیدن این مناظر تازه و الهام‌بخش است و قول می‌دهم در آینده به این منطقه سفر شخصی هم داشته باشم.

خیبر پل خوشبختی یا تداوم ناکامی

شانس آخر برای خروج از بحران؟

پیش بازی

پرسپولیس فصل قبل خاطره تلخ باخت عجیب به خیبر خرم‌آباد در جام حذفی سال ۱۳۶۵ را پاک کرد و حالا برای سومین بار در خرم‌آباد بازی خواهد کرد. فصل قبل بازی رفت را تیم کریم باقری برد و در بازی برگشت تیم کارتال مقابل خیبر برنده شد تا تیم لرستانی یکی از معدود تیم‌هایی باشد که مقابل تیم پرنوسان فصل قبل پرسپولیس دبل می‌شود. البته هر دو بازی نزدیک دنبال شد و برد پرسپولیس به سختی به دست آمد اما هر دو برد مقابل تیمی که از دسته یک بالا آمده و اولین حضور لیگ برتری‌اش را تجربه می‌کند طبیعی بود و شاید هر نتیجه‌ای غیر از آن عجیب به نظر می‌رسید. امسال خیبر تیم باتجربه‌تری است و کادر فنی و بعضاً بازیکنان متفاوت‌تری دارد و آنها قبل از بازی پرسپولیس تقویت هم شده‌اند چرا که از نداشتن یک گلزن رنج می‌بردند و حالا عیسی مرادی باتجربه را به

چند ابهام حتی بدون تغییر سیستم

ترکیب پرسپولیس از دایره پیش بینی خارج شد

گزارش

در شرایطی که به نظر می‌رسید ترکیب خط دفاعی پرسپولیس در کناره‌ها با حضور میلاد محمدی و سرژ اورپه تغییرات مهمی داشته باشد اما هاشمیان روی مدافع نامدار اهل ساحل عاجش ریسک نکرد و او را از فهرست کنار گذاشت. حالا فهرست ۲۲ نفره پرسپولیس باید بدون میلاد سرلک، سرژ اورپه و رضا شکاری اعلام شود که به نظر می‌رسد به اندازه کافی بازیکن برای تکمیل این لیست وجود داشته باشد.

با وجود خط خوردن اورپه، به نظر می‌رسد همچنان یعقوب براجعه در نقش مدافع راست در ترکیب اصلی به میدان برود ضمن اینکه در جناح چپ احتمال به میدان رفتن میلاد محمدی وجود دارد. محمدی ۹۰ دقیقه مقابل تانزانیا بازی کرد و شاید بعد از انتقادهای بی‌شمار هواداران و پیشکسوتان، حالا که قلعه‌نویی هم از این بازیکن دعوت کرده هاشمیان سرانجام فرشاد احمدزاده را کنار بگذارد و از محمدی در پست اصلی خودش بازی بگیرد.

در مرکز خط دفاع هم ابهاماتی وجود دارد. با اینکه گفته می‌شود حسین ابرقویی مشکلی برای این بازی ندارد شاید هاشمیان در مورد او ریسک نکنند. این وضعیت در مورد حسین کنعانی‌زادگان هم صدقاً دارد. کنعانی

که دو بازی قبلی پرسپولیس را از دست داده بود در سه چهار روز اخیر با تیم تمرین کرده و ظاهراً شرایط مساعدی برای بازی دارد اما شاید او هم فکیس نباشد.

در چنین شرایطی شاید زوج تازه پورعلی‌کنجی – سهیل صحرايي در قلب دفاع شکل بگیرد. شاید هم ابرقویی مهیای بازی شود و مثل دیدار با گل‌گل‌گهر او کنار پورعلی‌کنجی بازی کند. همچنین اگر کنعانی و پورعلی‌کنجی کنار هم بازی کنند یک اتفاق ویژه خواهد بود چرا که این زوج که در دو فصل گذشته بارها کنار هم بازی کرده بودند در فصل جاری برای اولین بار در یک مسابقه رسمی کنار هم به میدان خواهند رفت.

به نظر می‌رسد تغییرات در مرکز میدان پرسپولیس زیاد نباشد. به احتمال زیاد باز هم مارکو باکیچ و سروش رفیعی در پست ۶ و ۸ به محمدی وجود دارد. محمدی ۹۰ دقیقه مقابل تانزانیا بازی کرد و شاید بعد از انتقادهای بی‌شمار هواداران و پیشکسوتان، حالا که قلعه‌نویی هم از این بازیکن دعوت کرده هاشمیان سرانجام فرشاد احمدزاده را کنار بگذارد و از محمدی در پست اصلی خودش بازی بگیرد.

در مرکز خط دفاع هم ابهاماتی وجود دارد. با اینکه گفته می‌شود حسین ابرقویی مشکلی برای این بازی ندارد شاید هاشمیان در مورد او ریسک نکنند. این وضعیت در مورد حسین کنعانی‌زادگان هم صدقاً دارد. کنعانی

از مذاکره با مربیان دیگر خبر ندارم

هاشمیان: هیچ اولتیماتومی نگرفته‌ام

خواهیم کرد تا تیم در شرایط متعادل قرار گیرد.

بازیکنان در روزهای گذشته با روحیه‌ای بالا تمرین کرده‌اند واکنیزه‌زادی دارند. تیم خیبر خرم‌آباد حریف قابل احترامی است که مربی با داندشی مانند آقای رحمتی دارد و مطمئناً دیدار فردا برای تماشاگران جذاب خواهد بود. ما مصمم هستیم با اقتدار به پیروزی برسیم.

در باره مسائل تاکتیکی می‌چج‌گاه در نشست‌های خبری صحبت نمی‌کنم. تحلیل فنی هر تیم در جلسات داخلی و آنالیز انجام می‌شود. ملاحظات قوت و ضعف تیم‌ها را بررسی می‌کنیم، اما احترام به همه رقبا برای ما مهم است و وارد جزئیات فنی حریف نمی‌شویم. پرسپولیس تیم بزرگی است و هواداران همیشه از آن انتظار برد دارند. من این انتظار را طبیعی می‌دانم. در گذشته موفقیت‌های زیادی در این تیم داشته‌ام و حتی در مقاطعی که نتیجه مطلوب نگرفتیم، تلاش بازیکنان و کادر فنی هرگز متوقف نشد و با وجدان کار کردیم. تاچایی که تاکنون گرفته‌ایم با میزان پیشرفت تیم متناسب نبوده است، اما روند رشد خوبی داریم. با بازگشت مصدومان و تمرین‌های منظم‌تر به

باز هم بیفوما شانس بیشتری نسبت به اورونوف دارد. در عین حال اگر پرسپولیس تغییر سیستم داده و با دو مهاجم بازی کند ترکیب تهاجمی بهم خواهد ریخت.

در چنین شرایطی شاید ابوالفضل بایایی، مجتبی‌ فخریان یا بیفوما در نقش مهاجم سایه پشت غلبیور بازی کنند که در این صورت خط هافبک چهار نفره خواهد شد مگر اینکه هاشمیان بخواهد ۲-۵-۳ بازی کند.

پورعلی‌کنجی کنار هم بازی کنند یک اتفاق ویژه خواهد بود چرا که این زوج که در دو فصل گذشته بارها کنار هم بازی کرده بودند در فصل جاری برای اولین بار در یک مسابقه رسمی کنار هم به میدان خواهند رفت. به نظر می‌رسد تغییرات در مرکز میدان پرسپولیس زیاد نباشد. به احتمال زیاد باز هم مارکو باکیچ و سروش رفیعی در پست ۶ و ۸ به محمدی وجود دارد. محمدی ۹۰ دقیقه جلو تردیدها و گمانه‌زنی‌ها بیشتر است. برای وینگر راست کاظمیان و اگر خدایندلو در پست ۱۰ بازی کند عالی‌شاه هم برای بازی در جناح راست کاندیدا خواهد بود. همچنین اگر میلاد محمدی در پست خودش بازی کند فرشاد احمدزاده هم به پست ووتنایم نمایشی در خور نام پرسپولیس ارائه کنیم تا هواداران از عملکردمان راضی باشند.

پس از دیدار با گل‌گهر سیرجان، وارد تعطیلات فیهادی شدیم و ۱۰ بازیکن ما به تیم‌های ملی ایران، تیم امید و چند تیم خارجی مانند مونته‌نگرو و ازبکستان رفتند. این بازیکنان سه روز است که دوباره به جمع تیم بازگشته‌اند و در این مدت تمرینات فشرده تاکتیکی انجام داده‌ایم تا هماهنگی لازم بازگردد.

نکته مهم برای ما بازیکنان سالم بازیکنان ملی پوش بود. در کنار این موضوع برخی مصدومان بهبود پیدا کردند و روند درمان دیگران نیز مطلوب است. سلامت بازیکن اولویت ماست و در صورت نیاز از آنان استفاده قرار گیرد. حضور در خرم‌آباد برای من و تیمم خوشایند است و از دیدن طبیعت و مردم خونگرم این شهر بسیار خوشحالم. امیدوارم بازی فردا زیبا و تماشایی باشد و بتوانیم نمایشی در خور نام پرسپولیس ارائه کنیم تا هواداران از عملکردمان راضی باشند. پس از دیدار با گل‌گهر سیرجان، وارد تعطیلات فیهادی شدیم و ۱۰ بازیکن ما به تیم‌های ملی ایران، تیم امید و چند تیم خارجی مانند مونته‌نگرو و ازبکستان رفتند. این بازیکنان سه روز است که دوباره به جمع تیم بازگشته‌اند و در این مدت تمرینات فشرده تاکتیکی انجام داده‌ایم تا هماهنگی لازم بازگردد.

نکته مهم برای ما بازیکنان سالم بازیکنان ملی پوش بود. در کنار این موضوع برخی مصدومان بهبود پیدا کردند و روند درمان دیگران نیز مطلوب است. سلامت بازیکن اولویت ماست و در صورت نیاز از آنان استفاده قرار گیرد.

فصله

پرسپولیس با

صدر جدول

آفتقد ر ناچیز

است که این

تیم می تواند

با یک برد

صدرنشین

شود اما در

مقایسه با

فصول قبل

و چیزی که

هواداران

انتظار دارند

نتایج اصلاً

جالب توجه

نبوده است



شود و همچنان به او اطمینان کنند. پرسپولیس برای این بازی مصدومان پر تعدادی نداشت و تنها رضا شکاری دور از تمرینات بود اما هاشمیان ریسک نکرده و سرلک و اورپه را کنار گذاشت اما کنعانی برگشته و ظاهراً ملی پوشان نیز مشکلی بری حضور در میدان ندارند.

چند پرسپولیسی دور یک استقلاللی در خیبر

بازی خاص برای چند نفر

سوژه

و در خیبر هم جایگاه ثابتی پیدا نکرده است.

اما غیر از این سه بازیکن دو پرسپولیسی سابق هم ر وی نیمکت این تیم حضور دارند. حسین بادامکی که تا چند ماه پیش معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس به حساب می‌آمد حالا عضو از کادر فنی خیبر به حساب می‌آید. بادامکی در تیم شهرخوردو آن زمان مدیر تیم بود و حالا کار فنی اش را در کنار یار سابق خود آغاز کرده است.

غیراز بادامکی همبازی سابق او در پرسپولیس که با افشین قطبی قهرمان لیگ برتر شد هم به کادر فنی سبزه‌ای دیار فلک‌الافلاک پیوسته است. عباس آقایی که تا یکی دو ماه قبل سرمربی تیم امید پرسپولیس بود و نتایج خوبی هم نگرفت درست در همین فیهادی به کادر فنی خیبر پیوست و حالا دو مربی پرسپولیسی با یک استقلاللی نام آشنا همکاری می‌کنند.

جالب اینکه باشگاه خیبر خرم‌آباد قبل از این بازی یک تغییر مدیریتی هم داشت و علی عطایی به عنوان مدیرعامل این باشگاه منصوب و کارش را شروع کرد. عطایی در دوره مدیریت جعفر سمیعی در باشگاه خوبی هم با رضا درویش دارد. اما در تیم پرسپولیس هم بازی عصر امروز در لرستان یک بازی

شو د

پیش از هر بازی جلسه‌ای با کادر فنی و بدستاری داریم تا درباره میزان آمادگی بازیکنان تصمیم‌گیری شود. ترکیب نهایی براساس آمادگی جسمی و روحی بازیکنان مشخص خواهد شد تا بهترین عملکرد را در زمین ارائه دهند.

هدف ما این است که با ارائه بازی‌ای تماشایی و نتیجه‌ای قاطع، دوباره به جایگاه واقعی پرسپولیس بازگردیم. بازیکنان از انگیزه بالایی برخوردارند و می‌دانند مسئولیت بزرگی بر دوش دارند. امیدوارم نتیجه این تلاش‌ها شادی هواداران باشد.

جوگیری شود.

اکنون که به زمین شهیدکاظمی بازگشته‌ایم شرایط ریکاوری بسیار بهتر شده است. کادر فیزیوتراپی و پزشکی ما فوق‌العاده کار می‌کنند و امروز تقریباً همه بازیکنان در تمرین حاضر بودند. برخی در آستانه آمادگی کامل اند و برخی دیگر هفته آینده بازی می‌درند.

روند بهبود بازیکنان بسیار مطلوب است و احتمال دارد از چند نفر از آنان استفاده کنیم. البته همه چیز به ارزیابی پزشکی بستگی دارد چون سلامت بازیکن مهم‌تر از هر نتیجه‌ای است و نمی‌خواهیم با عجله به کسی فشار وارد

ایران ورزش

- **روزنامه ورزشی صبح ایران**
- **صاحب امتیاز:** خبرگزاری جمهوری اسلامی
- **مدیرعامل** **مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران:** علی متقیان
- **تلفن:** ۸۸۵۰۴۱۱۳ • ۸۴۷۱۱۱۳ • **نمابر:** ۸۴۷۱۱۱۳
- **پیتوگرافی و چاپ:** **مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران**
- **سازمان آگهی‌ها:** ۱۸۷۷ – ۸۸۵۰۱۳۰۰ • ۸۸۷۴۶۵۸۳
- **امور مشترکین:** ۸۸۷۴۸۸۰۰ • ۸۸۵۲۱۹۵۴
- **نشانی:** تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- **مندوق پستی:** ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

از دل آوار زلزله بم تا قله آسیا

مرضیه جعفری، بانوی تاریخ ساز ایران

خبر و مصاحبه

رئیس هیأت فوتبال خراسان رضوی از فاطمه شریف شکایت کرد

تنش در آستانه اعزام



در اقدامی غیرمنتظره و در آستانه اعزام تیم ملی فونستال جوانان بانوان به بازی‌های آسیایی بحرین، خلیل موسوی، رئیس هیأت فوتبال خراسان رضوی، از فاطمه شریف، سرمربی این تیم شکایت کرد. بر اساس گزارش‌های رسیده، موسوی، که اخیراً با فاطمه شریف، نایب رئیس بانوان هیأت فوتبال خراسان رضوی، دچار اختلافاتی شده است، وی را به کمیته اخلاقی و انضباطی هیأت فوتبال استان احضار کرده است. این اقدام در حالی صورت می‌گیرد که تیم ملی فونستال جوانان بانوان در آستانه اعزام به بازی‌های آسیایی بحرین قرار دارد و در اردوی آماده‌سازی به سر می‌برد. شایان ذکر است، در انتخابات سال گذشته هیأت فوتبال خراسان رضوی، فاطمه شریف و خلیل موسوی هر دو کاندیدا بودند. با وجود تمایل مجمع عمومی هیأت فوتبال به سمت فاطمه شریف، وی به نفع موسوی از انتخابات کناره‌گیری کرد.

جس فیشلاک پس از سال‌ها درخشش از تیم ملی ولز خداحافظی کرد

جس فیشلاک، ستاره فوتبال زنان ولز، تصمیم خود را برای بازنشاطی در بازی‌های ملی اعلام و این لحظه را شیرین و تلخ توصیف کرد. او گفت که برای تصمیم‌گیری زمان گذاشته و با اینکه هنوز حس خوبی دارد و عاشق فوتبال است، اما نمی‌تواند به چرخه بعدی رقابت‌های بین‌المللی متعهد شود. فیشلاک افزود که به آینده تیم ملی ولز ایمان دارد و از دوران حضور خود در تیم ملی بسیار خرسند و مفتخر است. لورا هاروی، سرمربی تیم سیاتل رین، با تحسین تلاش‌ها و تعهد بی‌وقفه فیشلاک، او را یکی از تأثیرگذارترین بازیکنان تاریخ فوتبال زنان ولز توصیف کرد. هاروی یادآوری کرد که جس با سفرهای طولانی و اختلاف ساعت‌های زیاد به بازی‌ها می‌رسید و این تلاش‌ها دستاوردی استثنایی برای هر بازیکنی محسوب می‌شود. او همچنین اشاره کرد که حضور فیشلاک در مسابقات قهرمانی اروپا ۲۰۲۵ و گلزنی او برای ولز در نخستین تورنمنت بزرگش، نقطه عطفی برای فوتبال زنان این کشور بود. هاروی تأکید کرد که فیشلاک نه تنها سطح تیم را ارتقا داده، بلکه راه را برای نسل بعدی بازیکنان هموار کرده است. او افزود که خوشحال است که جس تیم را در شرایط بهتری نسبت به آغاز دورانش ترک می‌کند و بازشستگی او پایان یک دوره طلایی برای ولز است.

شجاعی: موفقیت مرضیه جعفری نقطه عطف است

فریده شجاعی، نایب رئیس بانوان فدراسیون فوتبال، موفقیت تاریخی سرکار خانم مرضیه جعفری را تبریک گفت. شجاعی در پیامی ضمن تقدیر از این دستاورد کم‌سابقه که برای اولین بار در تاریخ فوتبال بانوان ایران رخ داده، اظهار داشت: «این یک اتفاق تاریخیست برای ورزش بانوان ایران است و برای اولین بار چنین دستاوردی رخ داده است. امیدوارم این مسیر ادامه داشته باشد و موفقیت‌ها و سربلندی ایران را در آینده هم به همراه داشته باشد.»

او در ادامه از کسانی که در این موفقیت نقش داشتند، تشکر کرد: «از مهندس تاج و اعضای محترم هیأت رئیسه، رؤسای هیأت‌ها، بویژه آقای جهانشاهی، مسئولین باشگاه خاتون بم و همچنین بازیکنان تیم خاتون بم و تیم ملی فوتبال بانوان تشکر می‌کنم و برای همه آنها آرزوی موفقیت و سربلندی دارم.»

هند میزبان تورنمنت سه جانبه با حضور ایران و نپال

تیم ملی فوتبال زنان هند برای میزبانی تورنمنت دوستانه سه‌جانبه آماده می‌شود. این تورنمنت از ۳۰ مهر تا ۴ آبان ۱۴۰۴ در ورزشگاه جواهر لعل نهرو در شیلونگ برگزار خواهد شد. تیم هند ترکیبی از بازیکنان باتجربه مانند آسالاتا دوی، سوپیتی دوی و دنگگی گریس و استعدادهای جوانی چون بالا دوی، رنو و آنجو تامانگ است. ورزشگاه شیلونگ با ظرفیت ۱۵ هزار نفر، پس از بازسازی گسترده، آماده میزبانی از این رویداد است. جتزی، سرمربی تیم ملی زنان هند، درباره دیدار با ایران اظهار داشت: «این تورنمنت برای ما حیاتی است و مشتاقانه منتظر رویارویی با ایران هستیم. این بازی‌ها تجربه‌ای ارزشمند است و اعتماد به نفس لازم را به بازیکنان ما در برابر حریفان بین‌المللی می‌بخشد. جتزی با اشاره به اهمیت این رقابت‌ها افزود: «ماچجه با تیم‌هایی مثل ایران و نپال به ما کمک می‌کند تا ترکیب تیم را ارزیابی کرده و به بازیکنان جوان اعتماد به نفس بیشتری بدهیم.» برنامه مسابقات با این شرح است: هند در روز ۳۰ مهر با ایران و در ۴ آبان با نپال دیدار می‌کند. همچنین ایران و نپال در ۳ آبان به مصاف هم می‌روند. تمامی بازی‌ها در ورزشگاه جواهر لعل نهرو برگزار خواهد شد.

گزارش یک

مراسم سالانه اهدای جوایز برترین‌های فوتبال و فونستال آسیا، در شهر ریاض عربستان برگزار شد؛ آیینی که این بار نام یک زن ایرانی را در تاریخ فوتبال قاره حک کرد. مرضیه جعفری، سرمربی تیم ملی فوتبال زنان ایران و باشگاه خاتون بم، موفق شد عنوان بهترین مربی زن فوتبال آسیا در سال ۲۰۲۵ را به خود اختصاص دهد. افتخاری بزرگ که نه تنها برای فوتبال بانوان، بلکه برای کل فوتبال ایران معنایی فراتر از یک جایزه دارد.

این نخستین بار بود که جعفری به فهرست نهایی نامزدهای این عنوان معتبر راه می‌یافت، اما در همان گام نخست، توانست با اقتدار و با پشتوانه سال‌ها تلاش و صبوری، نام خود را به عنوان نخستین سرمربی ایرانی – در بخش مردان و زنان – که چنین جایزه‌ای را به خانه می‌برد، ثبت کند.

جعفری که امروز از او به عنوان پرافتخارترین مربی فوتبال ایران یاد می‌شود، تاکنون با تیم خاتون بم ۱۱ قهرمانی لیگ برتر را در کارنامه دارد و حالا پاداش یک سال درخشان و پرتعداد را از کفدراسیون فوتبال آسیا دریافت کرده است.

سال گذشته برای مرضیه جعفری، فصلی درخشان از تداوم و امید بود. او تیم خاتون بم را به یازدهمین قهرمانی خود در لیگ برتر رساند و مهم‌تر از آن، با همین تیم موفق شد به جمع ۸ باشگاه برتر لیگ قهرمانان آسیا راه یابد؛ رخدادی بی‌سابقه در تاریخ فوتبال باشگاهی زنان ایران.

اما نقطه عطف کارنامه او، در عرصه ملی رقم خورد؛ جایی که جعفری، پس از قبول هدایت تیم ملی زنان، در تاریخ ۲۸ تیر ۱۴۰۴ با پیروزی ۲ بر ۱ برابر اردن، تیم ملی ایران را برای دومین بار در پنج دهه گذشته به جام ملت‌های آسیا رساند. در مسیری که شاید بسیاری آن را غیرممکن می‌پنداشتند، او توانست دختران ایران را از زیر سایه سنگین تردیدها عبور دهد و بار دیگر پرچم کشور را در میدان بزرگی برافرازد.

در مسیر دستیابی به عنوان «برترین مربی زن آسیا»، جعفری رقبای نامداری چون لوکوئی هوا (سرمربی تیم بلو وال تاجوونگ و تیم ملی چین تایپه) و نوگورتای سرانتونگویان (سرمربی کالج اسکالرز تایلند) را پشت سر گذاشت؛ رقابایی که از امکانات، حمایت‌ها و

کشف ستاره‌ها در مدارس محلی

در راستای برنامه‌های خیریه باشگاه ساوتهمپتون، چهار تن از بازیکنان این تیم در هفته جاری با حضور در مدارس متوسطه منطقه، با دانش‌آموزان دیدار کردند. این بازدیدها که توسط بنیاد سنت‌ها سازماندهی شده بود، بخشی از طرح «قهرمانان جامعه» در بخش آموزش این بنیاد به شمار می‌رود که هدف آن حمایت از دانش‌آموزانی است که ممکن است با محیط‌های آموزشی سنتی با مشکل

زیرساخت‌هایی به‌مراتب بهتر از فوتبال ایران برخوردار بودند. اگر این افتخار را تنها در قاب ورزش ببینیم، نیمی از حقیقت را از دست ماند و ساخت. هر بار که زمین لرزید، او ایستاد؛ هر بار که زندگی زخمی تازه بر جانش نشاند، او دوباره برخاست. داده‌ایم، مرضیه جعفری نه فقط یک مربی، بلکه روایت زنده‌ای از ایستادگی انسان در برابر تقدیر است. او دختری است که در زلزله بم، بسیاری از دوستان، همبازی‌ها و نزدیکانش را از دست داد. سادری که داغ از دست دادن پسر نوجوانش «پارسا» را بر دل دارد، خواهری که پس از آن، داغ برادر را هم چشید و در نهایت، سال گذشته نیز با مرگ ناگهانی «ملیکا محمدی» شاگرد و بازیکن ملی‌پوشش بار دیگر سوگ را تجربه کرد. این حجم از فقدان، برای در هم شکستن کوه هم کافی است اما جعفری، برتر، حضور در میان ۸ تیم برتر قاره،



ملیکا باقری نسب: پوشیدن پیراهن پرسپولیس افتخار بزرگی است

هدفم قهرمانی و بازی در آسیاست

رقابت‌های پیش رو و انگیزه‌های ملی سخن گفت.

پوشستن به پرسپولیس و پوشیدن پیراهن این تیم چه حسی دارد و اهداف شما در این تیم چیست؟

اول از همه باید عرض کنم پوشیدن لباس بزرگ ارتش سرخ باعث افتخار بنده است. هدف اصلی من قهرمانی با بزرگترین تیم ایران در لیگ برتر و همچنین بازی در رقابت‌های جام باشگاه‌های آسیا با پیراهن پرسپولیس است. دوست دارم خود را در سطح بالاتری به چالش بکشم و به رشد فوتبالم کمک کنم.

پرسپولیس در هفته‌های ابتدایی لیگ نتایج متغیری گرفت. برنامه تیم در وقفه فیفادی برای بهبود شرایط چیست؟

از همان ابتدای تمرینات، فضای تیم بسیار پر نشاط و پرنرژی بود. در این وقفه

مواجه باشند.

این بنیاد همچنین با استفاده از دفترچه‌های آموزشی با محوریت کسب‌وکار فوتبال، به دانش‌آموزان یاری می‌رساند تا فرصت‌های جدیدی برای تعامل و انگیزه پیدا کنند.

آمی‌گودارد، بازیکن تیم زنان ساوتهمپتون در این هفته با گروهی از دانش‌آموزان درباره مسیر حرفه‌ای خود به گفت‌وگو پرداخت و یک جلسه فعالیت گروهی را نیز رهبری



صعود به جام ملت‌های آسیا و کسب عنوان برترین مربی زن قاره کهن، پرونده‌ای از افتخارات را رقم زده که در تاریخ فوتبال ایران کم‌نظیر است. روزگاری که فوتبال ایران، چه در سطح ملی و چه باشگاهی، با بحران‌ها و چالش‌های گوناگون روبه‌رو است، دستاورد مرضیه جعفری چون نوری در دل تاریکی‌ها می‌درخشد. شاید بتوان گفت در میان تمامی جام‌ها و عناوین، بزرگ‌ترین پیروزی جعفری، پیروزی بر رنج و زمانه است.

از بم تا ریاض، از دل خاک تا بلندی آسیا، راهی است که تنها با ایمان و ایستادگی طی می‌شود و مرضیه جعفری، با گام‌های استوار خود، این مسیر را به نام زنان ایران ثبت کرد.



نیز برنامه‌های فنی خوبی در نظر گرفته شده و ما متحدر تر از یک دست‌تر از همیشه برای ادامه رقابت‌ها آماده می‌شویم. قطعاً تیم‌مان در ادامه لیگ چهره متفاوت‌تری خواهد داشت و هدف همه ما ارتقای نتایج و نشان دادن توان واقعی پرسپولیس است.

در حالی که پرسپولیس اولین فصل حضورش در لیگ برتر بانوان را تجربه می‌کند، به نظر شما هدف واقع‌بینانه تیم در این فصل چیست؟

انتظارات از پرسپولیس همیشه بالا بوده و این طبیعی است. ما هم به عنوان بازیکن و کادرفنی تمام تلاش‌مان را می‌کنیم تا جایگاه واقعی پرسپولیس را در جدول به دست بیاوریم. هدف ما این است که از همین فصل نخست، عملکردی قابل احترام و شایسته نام پرسپولیس ارائه کنیم و پایه‌گذار موفقیت‌های آینده باشیم. واقعاً

بانوان، درباره این دیدار اظهار داشت: «در مجموع بازی خوبی بود. تاپیش از گل اولی که از روسیه دریافت کردیم، مسابقه کاملاً پایاپای پیش می‌رفت، اما پس از آن چند دقیقه تمرکز تیم از دست رفت و دو گل دریافت کردیم. با این حال، نیمه دوم کاملاً متفاوت بود و بازیکنان با تمرکز و تسلط بیشتری بازی کردند و کنترل میدان را در اختیار گرفتند.»

بانوان، درباره این دیدار اظهار داشت: «در مجموع بازی خوبی بود. تاپیش از گل اولی که از روسیه دریافت کردیم، مسابقه کاملاً پایاپای پیش می‌رفت، اما پس از آن چند دقیقه تمرکز تیم از دست رفت و دو گل دریافت کردیم. با این حال، نیمه دوم کاملاً متفاوت بود و بازیکنان با تمرکز و تسلط بیشتری بازی کردند و کنترل میدان را در اختیار گرفتند.»

افزود: «در نیمه دوم علاوه بر دو گلی که زدیم، چند موقعیت مسلم گلزنی دیگر هم داشتیم که می‌توانست نتیجه را به سود ما تغییر دهد. با توجه به اینکه این نخستین مسابقه تمرکز تیم از دست رفت و دو گل هدف اصلی اجرای تاکتیک‌هایی بود که در این مدت روی آنها کار کرده بودیم، آن‌ها برابر تیمی قدرتمند مانند روسیه، خوشبختانه بازیکنان در نیمه دوم توانستند این هدف را به خوبی عملی

کنند.»

سرمربی تیم ملی در پایان گفت: «طبیعی است بعد از چند ماه و با رویکردی تازه، کمی زمان لازم باشد تا بازیکنان به شرایط

مسابقه بازگردند. با این حال از عملکرد آنها، به ویژه در نیمه دوم، کاملاً راضی هستم. اینکه توانستیم بازی را مقابل تیمی بزرگ مانند روسیه به تساوی برسانیم و حتی تا مرز پیروزی پیش برویم، بسیار ارزشمند است. ان‌شاءالله در تمرین بعدی

کرد و اظهار داشت: «ما می‌خواهیم اطمینان حاصل کنیم که آنها الگوهایی دارند که الهام‌بخش باشند و بخواهند مانند آنها شوند. من با آنها صحبت کردم و به سؤالاتشان پاسخ دادم. این بسیار عالی است که همه آنها در حال حاضر فوتبال بازی می‌کنند، اما دیدن فردی که واقعاً وارد دنیای حرفه‌ای شده است، برای آنها انگیزه‌بخش خواهد بود.»

بازتاب‌های انتخاب جعفری به عنوان برترین مربی آسیا

تحسین جهانی برای بانوی ایرانی

انتخاب مرضیه جعفری، سرمربی تیم ملی فوتبال زنان ایران، به عنوان بهترین مربی سال فوتبال ملی و بین‌المللی همراه بوده است. این موفقیت تاریخی، برای نخستین بار است که برای کشورمان اتفاق می‌افتد و یک سرمربی ایرانی در بخش زنان این جایزه معتبر را از آن خود کرده و بار دیگر نام ایران را در فوتبال قاره‌ای برجسته می‌کند.

پس از دریافت جایزه، جعفری با ابراز خرسندی گفت: «امیدوارم توانسته باشم دل مردم کشورم را شاد کنم و پتانسیل زن ایرانی را به تمام دنیا نشان بدهم.» وی همچنین از تلاش‌های بازیکنان و همراهان خود در مسیر موفقیت قدردانی کرد. زهرا قنبری، کاپیتان تیم ملی فوتبال زنان، درباره این موفقیت اظهار داشت: «همه‌ما از این اتفاق خوشحال شدیم و مطمئناً جامعه فوتبال ایران نیز چنین احساسی دارد. خانم جعفری استحقاق این افتخار را داشت و امیدوارم کسب چنین موفقیت‌هایی در فوتبال بانوان ایران ادامه یابد.»

در سطح ملی، واکنش چهره‌های مطرح فوتبال نیز جلب توجه کرد. امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی مردان، در استوری اینستاگرام خود نوشت: «تبریک به بهترین‌های ایران» و علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم ملی مردان، با انتشار پستی جداگانه این موفقیت را تبریک گفت و برای جعفری آرزوی موفقیت کرد. این دستاورد نویدبخش آینده‌ای روشن برای فوتبال بانوان ایران و زمینه‌ساز رشد و توسعه این رشته ورزشی است.

واکنش رسانه‌های بین‌المللی نیز قابل توجه بود. خلیج فارس تایمز نوشت: «مرضیه جعفری از ایران نخستین برنده جایزه مربی سال زنان آسیا شد و با تیم خاتون بم و تیم ملی ایران موفقیت‌های قابل توجهی کسب کرد.»

همچنین، کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) اعلام کرد: «تاریخ‌سازی در جواز AFC ۲۰۲۵ در ریاض رقم خورد: مرضیه جعفری نخستین مربی زن ایرانی است که این جایزه را دریافت می‌کند. وی تیم ملی ایران را به جام ملت‌های زنان آسیا ۲۰۲۴ در استرالیا رساند و با پیروزی حیاتی ۲ بر یک برابر اردن، راهی مرحله بعد شد.»

پیش از هدایت تیم ملی، جعفری با خاتون بم از مرحله مقدماتی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۴ تا مرحله یک‌چهارم نهایی صعود کرده و با قهرمانی لیگ برتر، پرافتخارترین مربی فوتبال زنان ایران به شمار می‌رود. او از ۱۷ سالگی مربیگری را آغاز کرده و طی سال‌ها نقش محوری در موفقیت‌های باشگاهی و تیم ملی داشته است.



شما دارید؟

ابتدا برای همه بازیکنان تیم ملی و شخانم جعفری، سرمربی محترم تیم، آرزوی موفقیت می‌کنم و امیدوارم با دست‌پراز رقابت‌ها برگردند. پوشیدن پیراهن تیم ملی آرزوی هر بازیکنی است. من در دردهای پایه افتخار پوشیدن این لباس مقدس را داشته‌ام و تمام تلاشم را می‌کنم تا دوباره بتوانم در تیم ملی بزرگسالان حضور پیدا کنم.

قطعاً یکی از جذابیت‌های فوتبال، برگزاری شهرآورد است. امیدوارم امسال استقلال به لیگ برتر صعود کند تا از لیگ آینده شاهد دودربی جذاب، یکی در تهران و یکی دیگر در کرمان باشیم. مطمئناً این اتفاق شور و هیجان ویژه‌ای به فوتبال بانوان می‌دهد و تماشاگران بیشتری را جذب می‌کند.

تیم ملی زنان ایران امسال در جام ملت‌های آسیا حضور دارد. این موضوع چه تأثیری بر انگیزه

روی برخی جزئیات کار خواهیم کرد تا برای دیدار دوم آماده‌تر باشیم.»

این دیدار دوستانه، نخستین محک جدی ملی پوشان ایران پس از مدت‌ها تمرین و آماده‌سازی، نشان داد تیم ایران با وجود مدت زمان کوتاه آماده‌سازی، توان رقابت برابر تیم‌های قدرتمند آسیایی و جهانی را دارد و می‌تواند با بهبود جزئیات تاکتیکی، عملکرد بهتری در رقابت‌های پیش‌رو ارائه دهد.